

Request:

FREEDOM OF INFORMATION ACT REQUEST

1. How many civilian employees (including PCSOs) are employed by your force?
2. How many of these people are retired police officers?
NOTE: If you are able to give me retired officers from any force that are currently working for your force, then this is what I would like. Otherwise please provide the number of civilian officers who are retired members of your force.
3. What are the three largest annual salaries of the people identified in Question 2?
Please note that I am content to have the salaries provided in bands of £10,000.
4. What are the three largest annual pensions paid to the people identified in Question 2? Please note that I am content to have the pensions provided in bands of £10,000.

Response:

1. Northamptonshire Police currently employ 1032 civilian employees, this includes PCSO's.
2. Of these, 64 are retired police officers from Northamptonshire Police. We do not hold data on retirees from other forces.
3. The three largest annual salaries of those identified in question 2:
1 x £20-£30,000
1 x £30-£40,000
1 x £80-£90,000
4. The three largest annual pensions of those identified in question 2:
1 x £20-£30,000
1 x £30-£40,000
1 x £40-£50,000

Every effort is made to ensure that the figures presented are accurate and complete. However, it is important to note that the data has been extracted from a number of data sources used by forces for police purposes. The detail collected to respond specifically to your request is subject to the interpretation of the original request by the individual extracting the data.

The figures provided therefore are our best interpretation of relevance of data to your request, but you should be aware that the collation of figures for ad hoc requests may have limitations and this should be taken into account when those data are used.

In an emergency call **999**
For non emergencies call **101**



www.northants.police.uk



Northamptonshire Police

Fighting crime, protecting people

Due to the different methods of recording information across 43 forces, a specific response from one constabulary should not be seen as an indication of what information could be supplied (within cost) by another. Systems used for recording these figures are not generic, nor are the procedures used locally in capturing the data. For this reason responses between forces may differ, and should not be used for comparative purposes.

If you decide to write an article / use the enclosed data we would ask you to take into consideration the factors highlighted in this document so as to not mislead members of the public or official bodies, or misrepresent the relevance of the whole or any part of this disclosed material.

In an emergency call **999**
For non emergencies call **101**



www.northants.police.uk



Northamptonshire Police

Fighting crime, protecting people